DE
INVMERIS CVRVIS ALGEBRAICIS,
QVARVM LONGITUDINEM PER ARCVS ELLIP-
TICOS METIRI LICET.

Auctore

L. EULER O.

Comuent. exhib. die 10 Junii 1776.

§. I.

Pro Ellipsi, cuius singuli arcus nobis mensuram curuarum quae-
fitarum suppeditare debent, sit abscissa $= v$, applicata vero
 $= n\sqrt{1-v^2}$, unde elementum arcus colligitur $= \frac{\partial v \sqrt{1+(nn-1)v^2}}{\sqrt{1-v^2}}$;
quamobrem sequens nobis propositum sit problema.

Problema.

*Pro coordinatis x et y eiusmodi functiones algebraicas ip-
fius v inuestigare, vt fiat*

$$\sqrt{(\partial x^2 + \partial y^2)} = \frac{\partial v \sqrt{1+(nn-1)v^2}}{\sqrt{1-v^2}}.$$

Solutio.

§. 2. Vt formulae $\sqrt{(\partial x^2 + \partial y^2)}$ formam praescrip-
tam conciliemus, quoniam denominator $\sqrt{1-v^2}$ duos ha-
bet factores $\sqrt{1+v}$ et $\sqrt{1-v}$, statuamus $\partial x = \frac{(p+q)\partial v}{\sqrt{2}(1+v)}$
 ∂y

$\partial y = \frac{(p-q)\partial v}{\sqrt{v^2(1-v^2)}}$, hinc autem fiet
 $\sqrt{(\partial x^2 + \partial y^2)} = \partial v \sqrt{(pp+qq-2pqv)}$,
 vnde patet pro p et q eiusmodi quantitates quaeri debere, vt
 prodeat $pp+qq-2pqv = 1+(nn-1)v^2$.

§. 3. Ante omnia autem hic euidens est, si modo
 pro litteris p et q functiones rationales integrae ipsius v assig-
 nari queant, ambas formulas pro ∂x et ∂y assumtas semper
 integrationem esse admissuras, propterea quod ambae istae for-
 mulae $\frac{v^i \partial v}{\sqrt{1+v^2}}$ et $\frac{v^i \partial v}{\sqrt{1-v^2}}$ semper sunt integrabiles, si
 modo exponens i fuerit integer positivus. Ad hoc igitur ne-
 gotium absoluendum sequentes casus euoluamus.

I. Casus

quo $p = 1$ et $q = \alpha v$.

§. 4. Hic igitur erit $pp+qq = 1+\alpha\alpha vv$ et
 $2pqv = 2\alpha vv$, quamobrem effici oportet

$$1+\alpha\alpha vv - 2\alpha vv = 1+(nn-1)vv$$

vnde patet sumi debere $\alpha = 1+n$, ita vt nostra elementa hoc
 casu fiant

$$\partial x = \frac{[1+(n+1)v]\partial v}{\sqrt{2(1+v^2)}} \text{ et } \partial y = \frac{[1-(n+1)v]\partial v}{\sqrt{2(1-v^2)}}$$

vbi integralibus sumtis reperitur

$$x = \frac{1}{3} [1 - 2n + (n+1)v] \sqrt{2(1+v^2)} \text{ et}$$

$$y = \frac{1}{3} [2n - 1 + (n+1)v] \sqrt{2(1-v^2)}.$$

§. 5. Vt hinc quantitatem v eliminemus, addamus
 ambo quadrata, et obtinebimus

$$\frac{\partial(x^2+y^2)}{\partial v} = (2n-1)^2 - 3(nn-1)vv,$$

ex

ex qua aequatione v facile per x et y determinatur; inde enim fit $\frac{v}{v} = \frac{(2n-1)^2}{3(nn-1)} - \frac{3(xx+yy)}{4(nn-1)}$. Quo iam hunc valorem loco v/v facilius substituere queamus, sumamus productum nostrarum formularum